UNICESUMAR – Universidade Cesumar

Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Gestão do Conhecimento nas Organizações

Av. Guedner, 1.610 - Fone: (44) 3309-2628 –CEP.: 87050-900 – Maringá – Paraná
https://www.unicesumar.edu.br/mestrado-e-doutorado

EDITAL 04/2024-PPGPS

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO
Turma 01-2024

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Promoção da Saúde da Universidade

Cesumar (UNICESUMAR), resolve e torna público o resultado final do  processo seletivo referente ao

edital 01/2024-PPGPS:

A relação dos CANDIDATOS APROVADOS no Processo de Seleção de vagas para ingresso na turma

01-2024.

Nível: MESTRADO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

1º JANAINA DE ANDRADE

2º CAMILA JULIANA FERREIRA MOLINA

3º MATEUS MACHADO

4º IZABELA VITORIA PEREIRA MARQUES

5º TATIANA PIZANI MATHIAS

6º LUCIENE CARDOSO RODRIGUES

7º
MARIANA DO NASCIMENTO MONTEIRO

8º
MARIANA DE SOUZA JANUÁRIO

9º
RENATA DA SILVA RODRIGUES SOUZA

10º
ELOÁ MARTINS DE ARAÚJO

11º
THAIS FASSINA PERRU

12º
ELBERT BARROS

13º
EVANDER IVAN CURIONI

http://www.unicesumar.edu.br/mestrado-e-doutorado

UNICESUMAR – Universidade Cesumar

Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Gestão do Conhecimento nas Organizações

Av. Guedner, 1.610 - Fone: (44) 3309-2628 –CEP.: 87050-900 – Maringá – Paraná
https://www.unicesumar.edu.br/mestrado-e-doutorado

Nível: DOUTORADO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

1º SIMONE MILANI RODRIGUES

2º PRISCILA ESTER DE LIMA CRUZ

3º ELIANE ROCHA

4º BÁRBARA RIBEIRO TONSIC

5º JAQUELINE  BORTOLI SHIRABAYASHI

6º JANI BOLSONELLO PICIN MARTINS

7º ROBERTA FERRARI

8º NATALIE JACINTO BORBA

O período de matrícula será nos dias 08 e 09 de fevereiro de 2024.

Os candidatos aprovados no processo seletivo deverão matricular-se dentro do prazo acima

informado (08 e 09 de fevereiro/2024), seguindo as seguintes etapas:

1. Preenchimento e envio de documentos:

a) Contrato de Prestação de Serviços Educacionais; e

b) Formulário de matrícula.

Esses documentos serão enviados aos alunos (no e-mail cadastrado no momento da inscrição) pela

secretaria acadêmica, até o dia 07 de fevereiro de 2024. Os documentos deverão ser preenchidos,

digitalizados e enviados para ppgps@unicesumar.edu.br

O Contrato de Prestação de Serviços Educacionais (Contrato de matrícula) com a assinatura original,

deverá ser entregue no 1º dia de aula, na secretaria acadêmica, além de enviar digitalizado conforme

orientado acima.

http://www.unicesumar.edu.br/mestrado-e-doutorado
mailto:ppgps@unicesumar.edu.br

UNICESUMAR – Universidade Cesumar

Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Gestão do Conhecimento nas Organizações

Av. Guedner, 1.610 - Fone: (44) 3309-2628 –CEP.: 87050-900 – Maringá – Paraná
https://www.unicesumar.edu.br/mestrado-e-doutorado

2. Recebimento da documentação pela secretaria do programa:

Após o recebimento da documentação será gerado o registro acadêmico do aluno.

3. Efetivação da matrícula:

Para efetivação da matrícula o aluno deverá realizar o pagamento através do boleto disponível no

no ambiente do aluno online, referente a primeira mensalidade.

4. Envio do comprovante de pagamento:

Após a realização do pagamento, o aluno deverá encaminhar o comprovante de pagamento para o

e-mail ppgps@unicesumar.edu.br até o dia 09/02/2024.

Dúvidas entrar em contato: (44)3309-2627 - Ramais: 2628; 2629; 2630; 2631 e 2632 das 8h às 18h.

O candidato que não efetivar a matrícula dentro do prazo estabelecido perderá sua vaga.

Maringá/PR, 07 de fevereiro de 2024.

        PROF. DR. BRAULIO HENRIQUE MAGNANI BRANCO

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Promoção da Saúde

http://www.unicesumar.edu.br/mestrado-e-doutorado
mailto:ppgps@unicesumar.edu.br